
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 
e-mail: minobr_ra@mail.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 
e-mail: minobr_ra@mail.ru 

 
ПРИКАЗ 

 

от [REGDATESTA
MP] 

№ [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 
О внесении изменения в приказ № 1055                  
от 13.07.2023 «Об определении пунктов 
проведения государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам основного 
общего образования в дополнительный период  
(сентябрьские сроки) в Республике Адыгея  
в 2023году» 

 

В целях организованного проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
в дополнительный период (сентябрьские сроки) в Республике Адыгея в 2023 
году 

п р и к а з ы в а ю: 
 1. Внести изменение в приказ Министерства образования и науки 
Республики Адыгея № 1055 от 13.07.2023 «Об определении пунктов 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в дополнительный период 
(сентябрьские сроки) в Республике Адыгея в 2023году», изложив 
приложение 1 в новой редакции.  

2. Организовать в срок до 18.07.2023 года размещение настоящего 
приказа на сайтах: Министерства образования и науки Республики Адыгея 
и ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы образования».  

3. Руководителям органов управления образованием муниципальных 
районов (городских округов): 

3.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей 
подведомственных образовательных организаций. 

3.2. Организовать в срок до 18.07.2023 года размещение 
информации о местах расположения пунктов проведения экзамена и 
распределения между ними обучающихся в период проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в дополнительный период (сентябрьские 
сроки) в Республике Адыгея в 2023 году на официальных сайтах органов 



управления образованием муниципальных районов (городских округов), а 
также подведомственных образовательных организаций. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя Министра 
образования и науки Республики Адыгея Журавеля А.А. 

  
 
 

Исполняющий 
обязанности  
Министра 

[SIGNERSTAMP1] 

Е.К. Лебедев 



Приложение № 1 к приказу 
Министерства образования 
и науки Республики Адыгея 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея 
в основном государственном экзамене по математике

в сентябрьские сроки (04.09.2023)

п/п
Код 

ППЭ Местоположение ППЭ  Код ОО, прикрепленной к ППЭ

1. 12

МБОУ СОШ № 4
Гиагинский район, 
ст. Гиагинская,
ул. Красная, 170,
Тел.: (87779)-9-27-36

Общеобразовательные организации 
МО «Гиагинский район»
МО «Красногвардейский район»
МО «Кошехабльский район»
МО «Шовгеновский район»

2. 58

МБОУ СШ № 27 
Тахтамукайский район,
 п. Яблоновский,
 ул. Тургеневское шоссе, 20
Тел.:(87771)-46-8-06

Общеобразовательные организации 
МО «Тахтамукайский район» 
 МО «Теучежский район»
МО «Город Адыгейск»

3. 81

МБОУ СОШ № 2, г. Майкоп, 
ул. 12 Марта, 126, Тел.: (8772)- 
55-27-08,55-27-42

Общеобразовательные организации 
МО «Город Майкоп» 
МО «Майкопского района» 
АРГ



Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея 
в основном государственном экзамене по русскому языку в сентябрьские сроки 

(07.09.23)

п/п
Код 

ППЭ Местоположение ППЭ  Код ОО, прикрепленной к ППЭ

1. 12

МБОУ СОШ № 4
Гиагинский район, 
ст. Гиагинская,
ул. Красная, 170,
Тел.: (87779)-9-27-36

Общеобразовательные организации 
МО «Гиагинский район»
МО «Красногвардейский район»
МО «Кошехабльский район»
МО «Шовгеновский район»

2. 58

МБОУ СШ № 27 Тахтамукайский 
район, п. Яблоновский,
 ул. Тургеневское шоссе, 20
Тел.:(87771)-46-8-06

Общеобразовательные организации 
МО «Тахтамукайский район» 
 МО «Теучежский район»
МО «Город Адыгейск»

3. 84

МБОУ «СШ №7»
 Майкоп, ул. Курганная, 331
Тел .: 8(8772)56-89-06

Общеобразовательные организации 
МО «Город Майкоп» 
МО «Майкопского района» 
АРГ



Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея 
в основном государственном экзамене по истории, биологии, физике, географии в 

сентябрьские сроки (12.09.23)

п/п
Код 

ППЭ Местоположение ППЭ  Код ОО, прикрепленной к ППЭ

1. 12

МБОУ СОШ № 4
Гиагинский район, 
ст. Гиагинская,
ул. Красная, 170,
Тел.: (87779)-9-27-36

Общеобразовательные организации 
МО «Гиагинский район»
МО «Красногвардейский район»
МО «Кошехабльский район»
МО «Шовгеновский район»

2. 58

МБОУ СШ № 27 Тахтамукайский 
район, п. Яблоновский,
 ул. Тургеневское шоссе, 20
Тел.:(87771)-46-8-06

Общеобразовательные организации 
МО «Тахтамукайский район» 
 МО «Теучежский район»
МО «Город Адыгейск»

3. 81

МБОУ СОШ № 2, г. Майкоп, 
ул. 12 Марта, 126, Тел.: (8772)- 
55-27-08,55-27-42

Общеобразовательные организации 
МО «Город Майкоп» 
МО «Майкопского района» 
АРГ



Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея 
в основном государственном экзамене по обществознанию, химии, информатике и 

ИКТ в сентябрьские сроки (15.09.23)

п/п
Код 

ППЭ Местоположение ППЭ  Код ОО, прикрепленной к ППЭ

1. 12

МБОУ СОШ № 4
Гиагинский район, 
ст. Гиагинская,
ул. Красная, 170,
Тел.: (87779)-9-27-36

Общеобразовательные организации 
МО «Гиагинский район»
МО «Красногвардейский район»
МО «Кошехабльский район»
МО «Шовгеновский район»

2. 58

МБОУ СШ № 27 Тахтамукайский 
район, п. Яблоновский,
 ул. Тургеневское шоссе, 20
Тел.:(87771)-46-8-06

Общеобразовательные организации 
МО «Тахтамукайский район» 
 МО «Теучежский район»
МО «Город Адыгейск»

3. 81

МБОУ СОШ № 2, г. Майкоп,
 ул. 12 Марта, 126, Тел.: (8772)- 
55-27-08,55-27-42

Общеобразовательные организации 
МО «Город Майкоп» 
МО «Майкопского района» 
АРГ



Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея 
в основном государственном экзамене по русскому языку

в сентябрьские сроки 19.09.2023 (резерв)

п/п
Код 

ППЭ Местоположение ППЭ  Код ОО, прикрепленной к ППЭ

1. 12

МБОУ СОШ № 4
Гиагинский район, 
ст. Гиагинская,
ул. Красная, 170,
Тел.: (87779)-9-27-36

Общеобразовательные организации 
МО «Гиагинский район»
МО «Красногвардейский район»
МО «Кошехабльский район»
МО «Шовгеновский район»

2. 58

МБОУ СШ № 27 Тахтамукайский 
район, п. Яблоновский,
 ул. Тургеневское шоссе, 20
Тел.:(87771)-46-8-06

Общеобразовательные организации 
МО «Тахтамукайский район» 
 МО «Теучежский район»
МО «Город Адыгейск»

3. 81

МБОУ СОШ № 2, г. Майкоп, 
ул. 12 Марта, 126, Тел.: (8772)- 
55-27-08,55-27-42

Общеобразовательные организации 
МО «Город Майкоп» 
МО «Майкопского района» 
АРГ



Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея 
в основном государственном экзамене по математике в сентябрьские сроки 20.09.23 

(резерв)

п/п
Код 

ППЭ Местоположение ППЭ  Код ОО, прикрепленной к ППЭ

1. 12

МБОУ СОШ № 4
Гиагинский район, 
ст. Гиагинская,
ул. Красная, 170,
Тел.: (87779)-9-27-36

Общеобразовательные организации 
МО «Гиагинский район»
МО «Красногвардейский район»
МО «Кошехабльский район»
МО «Шовгеновский район»

2. 58

МБОУ СШ № 27 Тахтамукайский 
район, п. Яблоновский,
 ул. Тургеневское шоссе, 20
Тел.:(87771)-46-8-06

Общеобразовательные организации 
МО «Тахтамукайский район» 
 МО «Теучежский район»
МО «Город Адыгейск»

3. 81

МБОУ СОШ № 2, г. Майкоп, 
ул. 12 Марта, 126, Тел.: (8772)- 
55-27-08,55-27-42

Общеобразовательные организации 
МО «Город Майкоп» 
МО «Майкопского района» 
АРГ



Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея 
в основном государственном экзамене по всем учебным предметам (за исключением 

русского языка и математики) в сентябрьские сроки 21.09.23 (резерв)

п/п
Код 

ППЭ Местоположение ППЭ  Код ОО, прикрепленной к ППЭ

1. 12

МБОУ СОШ № 4
Гиагинский район, 
ст. Гиагинская,
ул. Красная, 170,
Тел.: (87779)-9-27-36

Общеобразовательные организации 
МО «Гиагинский район»
МО «Красногвардейский район»
МО «Кошехабльский район»
МО «Шовгеновский район»

2. 58

МБОУ СШ № 27 Тахтамукайский 
район, п. Яблоновский,
 ул. Тургеневское шоссе, 20
Тел.:(87771)-46-8-06

Общеобразовательные организации 
МО «Тахтамукайский район» 
 МО «Теучежский район»
МО «Город Адыгейск»

3. 81

МБОУ СОШ № 2, г. Майкоп, ул. 
12 Марта, 126, Тел.: (8772)- 55-
27-08,55-27-42

Общеобразовательные организации 
МО «Город Майкоп» 
МО «Майкопского района» 
АРГ



Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея 
в основном государственном экзамене по всем учебным предметам (за исключением 

русского языка и математики) в сентябрьские сроки 22.09.23 (резерв)

п/п
Код 

ППЭ Местоположение ППЭ  Код ОО, прикрепленной к ППЭ

1. 12

МБОУ СОШ № 4
Гиагинский район, 
ст. Гиагинская,
ул. Красная, 170,
Тел.: (87779)-9-27-36

Общеобразовательные организации 
МО «Гиагинский район»
МО «Красногвардейский район»
МО «Кошехабльский район»
МО «Шовгеновский район»

2. 58

МБОУ СШ № 27 Тахтамукайский 
район, п. Яблоновский,
 ул. Тургеневское шоссе, 20
Тел.:(87771)-46-8-06

Общеобразовательные организации 
МО «Тахтамукайский район» 
 МО «Теучежский район»
МО «Город Адыгейск»

3. 81

МБОУ СОШ № 2, г. Майкоп, 
ул. 12 Марта, 126, Тел.: (8772)- 
55-27-08,55-27-42

Общеобразовательные организации 
МО «Город Майкоп» 
МО «Майкопского района» 
АРГ



Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея 
в основном государственном экзамене по всем учебным предметам 

в сентябрьские сроки 23.09.23 (резерв)

п/п
Код 

ППЭ Местоположение ППЭ  Код ОО, прикрепленной к ППЭ

1. 12

МБОУ СОШ № 4
Гиагинский район, 
ст. Гиагинская,
ул. Красная, 170,
Тел.: (87779)-9-27-36

Общеобразовательные организации 
МО «Гиагинский район»
МО «Красногвардейский район»
МО «Кошехабльский район»
МО «Шовгеновский район»

2. 58

МБОУ СШ № 27 
Тахтамукайский район, п. 
Яблоновский,
 ул. Тургеневское шоссе, 20
Тел.:(87771)-46-8-06

Общеобразовательные организации 
МО «Тахтамукайский район» 
 МО «Теучежский район»
МО «Город Адыгейск»

3. 81

МБОУ СОШ № 2, г. Майкоп,
 ул. 12 Марта, 126, Тел.: (8772)- 
55-27-08,55-27-42

Общеобразовательные организации 
МО «Город Майкоп» 
МО «Майкопского района» 
АРГ


